⼤  第 3 3 号
令和 4 年 8 ⽉ 22 ⽇

関係者の皆様
松江市⻑ 上定 昭仁
(⼤橋川治⽔事業推進課)

⽩潟本町通りの整備の⽅向性と交通社会実験のお知らせ

平素は、松江市政に対してご理解とご協⼒を頂き、誠にありがとうございます。
本市では、国が⾏う⼤橋川改修にあわせて、魅⼒的な⽔辺空間の創出や、⽩潟地区

のまちづくりなどに取り組んでいます。
⽩潟本町通りの拡幅計画については、これまで地域住⺠・関係者の皆様と意⾒交換

し、昨年度の社会実験を通して、｢拡幅後も北進⼀⽅通⾏の 1 ⾞線道路とした上で、
歩⾏空間を広くとり、歩きやすい環境を整え、お店などが連なる賑わいのある通り｣
とすることを整備の⽅向性として、事業化に向けた取り組みを進めています。

なお、⽩潟本町通りの計画(素案)と整備の⽅向性は以下に⽰すとおりです。
⽩潟本町通りの整備の⽅向性を踏まえ、｢安⼼して歩ける歩⾏空間の創出｣に向けた

課題や⼿法を検証するため、昨年度に引き続き、交通社会実験を実施いたします。
ご理解とご協⼒を頂きますよう、よろしくお願いいたします。
ご不明な点などございましたら、裏⾯のお問い合わせ先までご連絡ください。

【白潟本町通りの計画(素案)と整備の方向性】

《交通社会実験の内容については、裏面に記載しています。》

【交通社会実験の内容】

交通規制の変更(軽車両を除く)

(期間)9 ⽉ 20 ⽇(⽕)から 10 ⽉ 15 ⽇(⼟)まで
(内容)①終⽇北進⼀⽅通⾏にします。②制限速度を 40km/h から 30km/h にします。

③⾞道幅員を 3m に縮⼩します(3 箇所)。

路線バス運行ルートの変更

(期間)10 ⽉ 1 ⽇(⼟)の始発便から 10 ⽉ 15 ⽇(⼟)の最終便まで(予定)
(内容)北進のバスルートを市道和多⾒天神橋線に迂回し、臨時バス停を設けます。

※詳しくは、市ホームページ及びバス停(既設・臨時)に掲⽰します。

歩行者交流空間の創出

(⽇時)①9/25(⽇)、10/2(⽇)、10/9(⽇)、10/10(⽉･祝)の 11:00〜14:00
   ②9/30(⾦)､10/1(⼟)､7(⾦)､8(⼟)､14(⾦)の 11:00〜14:00 と 17:00〜20:00
(内容)臨時店舗の出店やキッチンカーによる飲⾷提供、イベント等を⾏います。

※将来の道路の使い⽅のアイデアなど、計画(素案)へのご意⾒を募集しています。
詳しくは、市ホームページをご覧ください。⽩潟本町通りで検索。

【お問い合わせ先】

松江市 都市整備部 ⼤橋川治⽔事業推進課
事業推進係 ⼭本、三島 TEL(0852)55-5910

   歩行者交流空間

※天候や出店状況などにより、交流空間の

時間・場所が変わることがあります。

期間中､下記イベントが開催される予定です｡

・9/25(日)おかげ天神(天神町商店街)

・10/10(月･祝)しらかた楽市(STIC 南側)

白潟肉フェス(ごうぎん駐車場)

路線バスの運行ルート(北進)について

9/20(火)から 9/30(金)までの
運行ルート

※9/25(日)のおかげ天神のときは、

一部運行ルートに変更があります｡

10/1(土)から 10/15(土)までの
運行ルート

※路線バスの運行ルート(南進)については

社会実験期間中の変更はありません。

大橋南詰(北進)
バス停

大橋南詰(北進)
臨時バス停

【凡例】

松江白潟

本町郵便局

ごうぎん

駐車場

市民活動

センター

天神町（北進）
バス停

<ホームページ>

天神町(北進)
臨時バス停

ごうぎん駐車場東側を中心に

沿道で交流空間を創出します

大橋南詰(北進)臨時バス停 天神町(北進)臨時バス停